✓ Construcción y equipamiento completo de canchas, estacionamientos y áreas 

cerradas. 

✓ Costos Administrativos y Financieros 

✓ Pago de tasas de indemnizaciones, entre otras actividades menores. 

✓ Otros (Alquileres, Imprevistos, etc.) 

Este desglose arroja un total de la inversión estimado en aproximadamente Doscientos 

cincuenta mil balboas ( $250,000.00)  incluyendo solo el primer año de renta y 

establecimiento formal de actividades. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El proyecto se encuentra inmerso en un ambiente con características de la zona de 

Bosque Húmedo Tropical bh-T, según la clasificación de Holdridge.

[...]

áreas protegidas y biodiversidad del ministerio de ambiente. 

10.11. Costo del Gestión Ambiental.  

El costo de la gestión ambiental con periodicidad trimestral, durante la adecuación / 

construcción, del proyecto se estima en aproximadamente cuatro mil setecientos balboas 

(B/. 4,700.00) Balboas, descrito de la siguiente forma: 

Cuadro No.11. Desglose de Costos de Gestión Ambiental 

SERVICIOS COSTOS 

- Equipamientos para controles 

de sedimentación 

$900 

- Suministro de equipo de 

protección personal 

$1,500.00